
CASTRO BRIONES MARTIN 5516884835
6.66 kW 18 de Mayo de 2025

01 988181100996

1,583 kWh prom. $ 1,170

11 1,706 kWh $68

94.19 % BIMESTRE $ 1,102

$7,021.00 MXN $405.00 MXN $6,616.00 MXN

605 W 11 30.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 13.6 AÑOS



Propuesta 1 18 de Mayo de 2025 2 de Junio de 2025

# 20250001

CASTRO BRIONES MARTIN  
5516884835

11 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 605W $ 2181.8215 $ 24,000.04

1 Fronius  Inverter 11.4 kW $ 66006.5213 $ 66,006.52

0 $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 90,006.56

TOTAL (MXN) $ 90,006.56



1 $ 7,021.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 6,616.00 $ 6,616.00 $ -83,390.56

2 $ 7,231.63 $ 417.15 $ 0.00 $ 6,814.48 $ 6,814.48 $ -76,576.08

3 $ 7,448.58 $ 429.66 $ 0.00 $ 7,018.91 $ 7,018.91 $ -69,557.17

4 $ 7,672.04 $ 442.55 $ 0.00 $ 7,229.48 $ 7,229.48 $ -62,327.68

5 $ 7,902.20 $ 455.83 $ 0.00 $ 7,446.37 $ 7,446.37 $ -54,881.32

6 $ 8,139.26 $ 469.51 $ 0.00 $ 7,669.76 $ 7,669.76 $ -47,211.56

7 $ 8,383.44 $ 483.59 $ 0.00 $ 7,899.85 $ 7,899.85 $ -39,311.71

8 $ 8,634.94 $ 498.10 $ 0.00 $ 8,136.85 $ 8,136.85 $ -31,174.86

9 $ 8,893.99 $ 513.04 $ 0.00 $ 8,380.95 $ 8,380.95 $ -22,793.91

10 $ 9,160.81 $ 528.43 $ 0.00 $ 8,632.38 $ 8,632.38 $ -14,161.53

11 $ 9,435.64 $ 544.29 $ 0.00 $ 8,891.35 $ 8,891.35 $ -5,270.18

12 $ 9,718.71 $ 560.61 $ 0.00 $ 9,158.09 $ 9,158.09 $ 3,887.91

13 $ 10,010.27 $ 577.43 $ 0.00 $ 9,432.83 $ 9,432.83 $ 13,320.74

14 $ 10,310.58 $ 594.76 $ 0.00 $ 9,715.82 $ 9,715.82 $ 23,036.56

15 $ 10,619.89 $ 612.60 $ 0.00 $ 10,007.29 $ 10,007.29 $ 33,043.85

16 $ 10,938.49 $ 630.98 $ 0.00 $ 10,307.51 $ 10,307.51 $ 43,351.37

17 $ 11,266.64 $ 649.91 $ 0.00 $ 10,616.74 $ 10,616.74 $ 53,968.10

18 $ 11,604.64 $ 669.40 $ 0.00 $ 10,935.24 $ 10,935.24 $ 64,903.34

19 $ 11,952.78 $ 689.49 $ 0.00 $ 11,263.30 $ 11,263.30 $ 76,166.64

20 $ 12,311.37 $ 710.17 $ 0.00 $ 11,601.20 $ 11,601.20 $ 87,767.84

21 $ 12,680.71 $ 731.48 $ 0.00 $ 11,949.23 $ 11,949.23 $ 99,717.07

22 $ 13,061.13 $ 753.42 $ 0.00 $ 12,307.71 $ 12,307.71 $ 112,024.78

23 $ 13,452.96 $ 776.02 $ 0.00 $ 12,676.94 $ 12,676.94 $ 124,701.72

24 $ 13,856.55 $ 799.30 $ 0.00 $ 13,057.25 $ 13,057.25 $ 137,758.97

25 $ 14,272.25 $ 823.28 $ 0.00 $ 13,448.97 $ 13,448.97 $ 151,207.93



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,866.9 1,965.3 1,642.5 1,513.4 1,500.6 1,893.2

Consumo actual 1,583.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


